

Pan Prezydent Miasta Leszna

Leszno dnia, 23.09.2024

Grzegorz Rusiecki

Urząd Miasta Leszna

ul. Kazimierza Karasia 15

64-100 Leszno



Interpelacja dotycząca poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przy ul. Aleje Krasieńskiego w Lesznie, ze szczególnym uwzględnieniem pieszych i kierowców

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na ruchliwym odcinku Alei Krasieńskiego, a szczególnie w obrębie przejścia dla pieszych i rowerzystów, które znajduje się przy skrzyżowaniu ulic Słowiańska/Aleje Krasieńskiego. Zarówno mieszkańcy okolicznych ulic, jak i kierowcy poruszający się tą drogą zwracają uwagę na narastające problemy wynikające z nowych przepisów ruchu drogowego.

Wprowadzone zmiany w przepisach, dające pieszym i rowerzystom pierwszeństwo na przejściach, miały na celu zwiększenie ich bezpieczeństwa. Niestety, obserwacje mieszkańców oraz kierowców wskazują, że w praktyce przepisy te często są nadużywane przez pieszych i rowerzystów, którzy nie zachowują należytej ostrożności, co prowadzi do licznych niebezpiecznych sytuacji na drodze. Piesi i rowerzyści, mając świadomość przysługującego im pierwszeństwa, często wchodzą na przejście bez upewnienia się, że kierowcy są w stanie bezpiecznie się zatrzymać. Taka postawa stanowi realne zagrożenie nie tylko dla pieszych, ale również dla kierowców, którzy muszą podejmować nagłe manewry hamowania, narażając się na kolizje.

Zwracam się zatem z wnioskiem o rozważenie wprowadzenia dodatkowych środków, które poprawią bezpieczeństwo zarówno pieszych, rowerzystów, jak i kierowców na wspomnianym przejściu, takich jak:

1. Instalacja sygnalizacji świetlnej na wysokości Poczty Polskiej, która w sposób kontrolowany regulowałaby ruch pieszych, rowerzystów oraz samochodów, zapobiegając ryzykownym sytuacjom na drodze.
2. Oznakowanie ostrzegawcze i informacyjne, które przypominałoby pieszym i rowerzystom o konieczności zachowania ostrożności oraz nie nadużywania swojego pierwszeństwa, co mogłoby poprawić kulturę korzystania z przejścia.
3. Analiza możliwości poprawy infrastruktury drogowej, tak aby zwiększyć widoczność pieszych i rowerzystów oraz stworzyć bardziej bezpieczne warunki dla wszystkich uczestników ruchu.

Działania te są konieczne, aby zapobiec dalszemu pogłębianiu się problemu, który może doprowadzić do poważnych wypadków. Zapewnienie bezpieczeństwa na tym odcinku drogi jest wspólnym interesem zarówno pieszych, rowerzystów, jak i kierowców, którzy również powinni mieć możliwość poruszania się z zachowaniem zasad ruchu drogowego bez narażania na niebezpieczeństwo.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej interpelacji i podjęcie kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa na Alejach Krasińskiego, które jest niezwykle istotne z punktu widzenia wszystkich uczestników ruchu oraz pisemna odpowiedź na powyższą interpelację.

Z poważaniem,

Joanna Przyłucka-Jurga

Radny Miasta Leszno

ul. Karola Marcinkowskiego 14

64-100 Leszno